 188 INTRODUCCIÓN
 190 PRESENTACIÓN:
  ROBOT AUTOMÁTICO BWT B-LINE
  ROBOT AUTOMÁTICO BWT D-LINE
  ROBOT AUTOMÁTICO BWT AQUABOT
  CHLORPLUS
 194 ROBOT AUTOMÁTICO BWT B-LINE
 195 ROBOT AUTOMÁTICO BWT D-LINE

»    Célula construida en polímero transparente tipo metacrilato.
»    Sistema AUTOLIMPIANTE programable 2h, 3h y test , por inversión
de polaridad.
»    Salinidad 3-12 kg/m³. Recomendado 4-6 kg/m³.
CHLORPLUS
Modelo CPT-7 CPT-12 CPT-21 CPT-30 CPT-40
Consumo 0,5 A 0,9 A 1,0 A 1,5 A 1,9 A
Fusible 1,0 A 2,0 A 2,0 A 3,0 A 4,0 A
Salida - CC 3,5Ax2 6Ax2 6Ax2 6Ax5 6,5Ax6
Refrigeración Natural Natural Natural Natural Natural
Producción 7 gr/h 12 gr/h 21 gr/h 30 gr/h 40 gr/h
Caudal mínimo 1m³/h 2m³/h 3m³/h 5m³/h 6m³/h
Electrodos 3 5 7 11 13
Modelo Código Volumen piscina Cat. Emb.
CPT-7 Electrólisis Salina 7 gr.Cl/h CPT7 hasta 25 m³ 12A 1
CPT-12 Electrólisis Salina 12 gr.Cl/h CPT12 hasta 50 m³ 12A 1
CPT-21 Electrólisis Salina 21 gr.Cl/h CPT21 hasta 80 m³ 12A 1
CPT-30 Electrólisis Salina 30 gr.Cl/h CPT30 hasta 120 m³ 12A 1
CPT-40 Electrólisis Salina 40 gr.Cl/h CPT40 hasta 160 m³ 12A 1
» Consultar dimensiones en la página 239
PISCINA 200 201
ELECTRÓLISIS SALINA
CHLORPLUS

»    Salinidad 3-12 kg/m³. Recomendado 4-6 kg/m³.
»    Control de producción 0-100% (5 niveles de producción).
»    Detector de flujo gas.
»    Control de producción por cobertor.
CHLORPLUS
Modelo CPT-7PH CPT-12PH CPT-21PH CPT-30PH CPT-40PH
Consumo 0,5 A 0,9 A 1,0 A 1,5 A 1,9 A
Fusible 1,0 A 2,0 A 2,0 A 3,0 A 4,0 A
Salida - CC 3,5Ax2 6Ax2 6Ax2 6Ax5 6,5Ax6
Refrigeración Natural Natural Natural Natural Natural
Producción 7 gr/h 12 gr/h 21 gr/h 30 gr/h 40 gr/h
Caudal mínimo 1m³/h 2m³/h 3m³/h 5m³/h 6m³/h
Electrodos 3 5 7 11 13
Modelo Código Volumen piscina Cat. Emb.
CPT-PH-7 Electrólisis Salina 7 gr.Cl/h CPT7PH hasta 25 m³ 12A 1
CPT-PH-12 Electrólisis Salina 12 gr.Cl/h CPT12PH hasta 50 m³ 12A 1
CPT-PH-21 Electrólisis Salina 21 gr.Cl/h CPT21PH hasta 80 m³ 12A 1
CPT-PH-30 Electrólisis Salina 30 gr.Cl/h CPT30PH hasta 120 m³ 12A 1
CPT-PH-40 Electrólisis Salina 40 gr.Cl/h CPT40PH hasta 160 m³ 12A 1
Bomba Dosificadora caudal variable 0,6 - 4 l/h 1,5 bar BR0640  - 12C 1
» Consultar dimensiones en la página 239
PISCINA
» Consultar dimensiones en la página 239

Elementos incluidos RMV-200 y RMV-201:
»     Racor 1/2” para inserción de sonda en tubería o porta sondas.
»     Sonda de ORP, cuerpo epoxy 12x15 mm, rango 0 - 999 mV, 0 - 80ºC
con cable de 3 mts., conector BNC, electrolito gelificado protector
sonda fijo. Disolución de calibración (ORP 470 mV).
PISCINA
» Consultar dimensiones en la página 239
ELECTRÓLISIS SALINA
CHLORPLUS
RECAMBIOS
ELECTRODOS
CÉLULAS
ACCESORIOS
Modelo Código Modelo ID Cat. Emb.
Electrodo Autolimpiante R458 CPT-7/CPT-7PH 10 12D 1
Electrodo Autolimpiante R459 CPT-12/CPT-12PH 10 12D 1
Electrodo Autolimpiante R460 CPT-21/CPT-21PH 10 12D 1
Electrodo Autolimpiante R461 CPT-30/CPT-30PH 10 12D 1
Electrodo Autolimpiante R462 CPT-40/CPT-40PH 10 12D 1
Modelo Código Modelo ID Cat. Emb.
Protector Contactos R403 Todos 5 12D 1
Célula TC mod. 7/12 R401 CPT-7/CPT-12 6 12D 1
Célula TC mod. 21/30/40 R411 CPT-21/CPT-30/CPT-40 6 12D 1
Soporte Electrodos R01505 DOM CPT-7/CPT-12 7 12D 1
Soporte Electrodos R01545 CPT-21 7 12D 1
Soporte Electrodos R01546 CPT-30/CPT-40 7 12D 1
Rosca Cierre Célula R402 Todos 8 12D 1

»    Células de alta precisión equipadas con electrodos Serie Premium+
(7.000-10.000 horas).
»    Ampliación de funciones mediante extensiones de control opcionales:
EXT-1, EXT-1E.
»    Tensión de servicio 230 VAC 50/60 Hz.
»    Salinidad 3-12 g/l (4-6 g/l recomendado).
CHLORPLUS-DM
Modelo CPT-DM50 CPT-DM70 CPT-DM90 CPT-DM180
Consumo 1,5 A 1,8 A 2,1 A 4,2 A
Fusible 5 AT 6 AT 7 AT 12,5 AT
Salida - DC 6X9 A 5X15 A 6X15 A 6X30 A
Producción 50 gr/h 70 gr/h 90 gr/h 180 gr/h
Caudal mínimo 8 m3/h 12 m3/h 15 m3/h 30 m3/h
Número electrodos 13 6 7 13
Modelo Código Volumen piscina Cat. Emb.
Electrólisis Salina 50 gr./Cloro/h CPTDM50 consultar 12C 1
Electrólisis Salina 70 gr./Cloro/h CPTDM70 consultar 12C 1
Electrólisis Salina 90 gr./Cloro/h CPTDM90 consultar 12C 1
Electrólisis Salina 180 gr./Cloro/h CPTDM180 consultar 12C 1
PISCINA
» Consultar dimensiones en la página 239
ELECTRÓLISIS SALINA
CHLORPLUS

»    Control de producción externo 2 niveles (0, set%). Contacto libre
de tensión.
»    Indicador alarma sal (2 leds para alta y baja).
»    Menú configuración sistema display informativo.
»    Históricos 7 días.
»    Temperatura de trabajo 15-40ºC.
»    Sistemas de electrólisis salina autolimpiantes para aplicaciones en
piscinas de uso comunitario y público de hasta 600 gr/cloro/hora.
»    Pantalla LCD táctil color.
»    Células TWIN-CELLSYSTEM de alta presión equipadas con electrodos
Serie EX (8.000-12.000 horas).
»    Ampliación de funciones mediante extensiones de control opcionales:
EXT-1, EXT-1E y EXT-2.
»    Versiones disponibles para agua de mar.
»    Tensión de servicio:
 · CPT-50EX-120EX: 230 VAC 50/60 Hz.
 · CPT-180EX-600EX: 380 VAC 50/60 Hz.
Modelo CPT-50EX CPT-80EX CPT-120EX CPT-180EX CPT-300EX CPT-600EX
Consumo 1,5 A 2,3 A 3,8 A 1,8 A 1,9 A 5,8 A
Fusible 5 AT 7 AT 10 AT QMK6 QMK10 QMK20
Salida - DC 2X25 A 2X40 A 2X65 A 2X90 A 2X150 A 2X300 A
Producción 50 gr/h 80 gr/h 120 gr/h 180 gr/h 300 gr/h 600 gr/h
Caudal mínimo 8 m3/h 14 m3/h 20 m3/h 30 m3/h 50 m3/h 90 m3/h
Número electrodos 8 12 8 12 16 2 x 16
Modelo Código Volumen piscina Cat. Emb.
Electrólisis Salina 50 gr./Cloro/h CPT50EX consultar 12C 1
Electrólisis Salina 80 gr./Cloro/h CPT80EX consultar 12C 1
Electrólisis Salina 120 gr./Cloro/h CPT120EX consultar 12C 1
Electrólisis Salina 180 gr./Cloro/h CPT180EX consultar 12C 1
Electrólisis Salina 300 gr./Cloro/h CPT300EX consultar 12C 1
Electrólisis Salina 600 gr./Cloro/h CPT600EX consultar 12C 1
CHLORPLUS-EX
PISCINA
» Consultar dimensiones en la página 239
206 207